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Bu bültenimizde ülkemiz dı ında i birli i içinde 
bulundu umuz ve üyesi oldu umuz GARD, FERS ve 
EBAP ile ilgili kısa bilgiler bulacaksınız.

Kronik solunum hastalıkları bu-

gün dünyada yüz milyonlarca insanı

etkilemektedir.  300 milyon astım,80 

milyon KOAH ‘lı oldu u bilinmek-

tedir . Dünya Sa lık Örgütü  (DSÖ)  

verilerine göre 2005 yılında 4 milyon 

kadar insan bu hastalıklardan kaybe-

dilmi tir ve  gelecek 10 yıl içinde 

önlem alınmazsa bu sayının % 30 ar-

taca ı öngörülmektedir. GARD  bu 

global epidemiyi durdurabilmek 

amacıyla DSÖ çatısı altında  olu tu-

rulmu   kronik akci er  hastalıkları-

nın (KAH) önlenme ve kontrolüne 

yönelik global bir  organizasyondur.  

Amaç dünyada KAH’ın önemini 

vurgulamak, en önemli sa lık so-

runlarından biri oldu una dikkati 

çekmektir. Bu amaçla uluslararası

kurulu ların i birli ini sa layarak,

KAH sürveyans, korunma ve kont-

rolünde ülke odaklı öncelikleri be-

lirlemek,  özellikle geli mekte olan 

ülkelerde bu hastalarda tedavi ve 

bakım kalitesini artırmak, KAH ile 

u ra an  sa lık personelinin e iti-

mini iyile tirmek hedeflenmektedir. 

Geli mekte olan ülkelerde halen 

uygulanmakta olan programlarla 

koordinasyonu sa lamak ve çaba 

ve kaynak harcamalarında tekrarın

önüne geçmek önem kazanmaktadır. 

Kısaca GARD, KAH için , DSÖ,  ül-

kelerin kendi programları ve GARD 

içinde sürmekte olan  programlar 

arasında i birli i olu turmayı hedef-

lemektedir. 

2000 yılında ilk adımları atılan

bu kurulu ta ba langıçta 17 hükümet 

veya hükümet dı ı kurulu  yer almı ,

bugün üye kurulu  sayısı 41 ‘i bul-

mu tur. Bu kurulu lar içinde ATS, 

ERS,AAAAI, ACCP,APSR, BOLD, 

BTS, GINA, GOLD, IUATLD(U-

NION),NHLBI, WAO gibi solunum 

hastalıkları alanının en  önemli ku-

rulu ları yer almaktadır. Türk To-

raks Dene i de GARD içinde ilk yer 

alan 21 dernek arasındadır. TTD iki 

üyesiyle Mayıs 2005 tarihinde Ce-

nevre’de yapılan toplantıya ilk kez 

katımı , GARD içinde kurulan 6 

çalı ma grubuna aday üyeli ini yap-

mı tır.  Mart 2006  da Çin/Pekin’de 

GARD (Global Alliance Against Chronic Respiratory Diseases)
Kronik Solunum Hastalıklarına Karşı Küresel Birleşim
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Avrupa’da Uluslararası Sürekli Tıp E itimi (Continous Me-

dical Education=CME) programlarının akreditasyonundan so-

rumlu olan ba ımsız bir kurulu tur. Etkinliklerin bilimsel, kli-

nik ve pedagojik yönden kalitesinin belirli bir standarda ula -

masını amaçlayan, Avrupa Solunum Derne i (ERS) ve Avrupa 

Uzman Hekimler Birli i (UEMS) tarafından olu turulmu tur 

ve Sürekli Tıp E itimi için Avrupa Akreditasyon Kurulu ile i -

birli i içinde çalı maktadır. EBAP tarafından sa lanan CME 

kredisi sadece bilimsel ve e itim amaçlı etkinliklere verilmek-

tedir. ATS ve ERS kongrelerinde oldu u gibi kredilendirme 

kurallarına göre oturumlarda görev alan konu macı ve oturum 

ba kanlarından ilaç ve tıbbi cihaz endüstrisi ile ticari ili kile-

rinin açıklamaları beklenmektedir. Bu ili kiler ticari kurumda 

danı manlık, hisse senedi sahibi olma, endüstride görev alma, 

firma sahibi olma ve benzeri durumları kapsamaktadır. EBAP 

bu tür ili kilerin toplantıdan önce açıklanmasını beklemekte-

dir. Türk Toraks Derne i Kongreleri 9. Kongre ile birlikte bu 

akreditasyonu almı tır. 10. Kongremiz içinde  EBAP ba vurusu 

yapıldı.

FERS 2004 yılında kuruldu. Fikir 

babası 2003 -2004 yılında ERS ba -

kanı olan McNicholas . Amacı ERS 

ve ulusal dernekler arasında( ulusal 

derneklerin kendi aralarında) daha 

sıkı birliktelik kurmak ve bu sayede 

solunum sa lı ı  için özellikle Avrupa 

birli i ve ulusal  hükümetler nezrinde  

daha etkili ve güçlü olabilmek. FERS 

etkinlikleri koordineli yaparak bunu 

sa lamayı sa layacak dü üncesin-

de. FERS kurulurken, ERS ve ulusal 

dernekler arası artan ili kinin ortak 

üyeli i (joint membership) kolayla -

tıraca ı  öngörülmü . Yine FERS’in 

sürekli tıp e itimini(CME)  tüm Av-

rupa’da standartla tırmada yardımı-

nın büyük olaca ı ve bu co rafyada

solunum tıbbını ortak müfredat ile 

yürütebilece i tasarlanıyor.

Kuruldu unda Ekim 2005’ de 

karara ba lanacak 7. ara tırma çer-

çeve programına solunum hastalıları

ile ilgili önemli notlar dü me amaç-

lanıyor ve bunu FERS çatısı altında 

Avrupa parlementosu ve ulusal tem-

silcilere baskı yaparak gerçekle -

tirmeye çalı ıyorlar. Çalı malar sü-

recinde bu yıl Türk Toraks Dene i, 

Gürcistan, Rusya ve Makedonya bu 

gruba katıldı. ERS 2006’da derne i-

mizin üyeli i tüm FERS üyelerine 

duyuruldu.

Forum of European Respiratory Societies (FERS)

EBAP

yapılan dünya  lansmanında da der-

ne imiz üç temsilciyle ülkemiz ve 

camiamızı temsil etmi tir. 

Ülkemizde GARD Ulusal Komi-

tesi’nin  olu turulmasına, bu kapsam-

da yapılacak etkinliklerin planlanma-

sına ve Sa lık Bakanlı ı ile bu konuda 

i birli i giri imlerine ba lanmı tır ve  

Haziran 2007 WAM toplantısından

önce Türkiye Lansman toplantısının

yapılması planlanmaktadır

Ayrıntılı bilgi için GARD 
web adres: 
www.who.int/respiratory/
gard/en GARD linki ile 
ula ılabilmektedir.


